本次交易的相关定价安排兼顾了冠豪高新中小股东的权益，本次交易前后，冠豪高

新及存续上市公司的主要财务数据如下：

单位：万元

项目
2020 年 9月 30日/2020年 1-9月 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

吸并前 吸并后 变化率 吸并前 吸并后 变化率

总资产 372,486.01 932,817.35 150.43% 394,097.02 953,058.78 141.83%

归属于母公司股

东权益
272,978.53 479,802.56 75.77% 266,588.36 465,662.78 74.67%

营业收入 171,654.53 462,131.25 169.22% 259,476.87 651,531.59 151.09%

利润总额 12,625.42 29,939.94 137.14% 20,212.26 22,967.75 13.63%

净利润 10,121.63 26,723.87 164.03% 16,681.12 18,708.84 12.16%

归属于母公司股

东的净利润
10,273.72 18,781.47 82.81% 17,032.51 20,212.25 18.67%

基本每股收益

（元/ 股）
0.0827 0.1039 25.63% 0.1348 0.1105 -18.03%

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益（元/股）

0.0767 0.0932 21.51% 0.1173 0.0931 -20.63%

本次合并完成后，存续上市公司的总资产、营业收入和净利润等指标均将得到显著

提升，冠豪高新每股收益将增厚 25.63%，存续上市公司的盈利能力和可持续经营能力

将得到明显增强。

中信证券股份有限公司   独立财务顾问报告（修订稿）

1-2-1-60

综上，本次交易的完成有利于实现上市公司生产规模、产品品种、技术实力及管理

运营的全方位提升，进而进一步增强上市公司的核心竞争力及持续盈利能力，相关定价

安排有利于充分保护冠豪高新中小股东的权益。

（六）本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

1、本次交易对冠豪高新当期每股收益摊薄的影响

根据利安达出具的利安达专字【2021】第 2007 号审计报告和利安达专字【2021】

第 2006 号备考审阅报告，本次交易完成前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2020 年 9月 30日/2020年 1-9月 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

吸并前 吸并后 变化率 吸并前 吸并后 变化率

总资产 372,486.01 932,817.35 150.43% 394,097.02 953,058.78 141.83%

归属于母公司股

东权益
272,978.53 479,802.56 75.77% 266,588.36 465,662.78 74.67%

营业收入 171,654.53 462,131.25 169.22% 259,476.87 651,531.59 151.09%

利润总额 12,625.42 29,939.94 137.14% 20,212.26 22,967.75 13.63%

净利润 10,121.63 26,723.87 164.03% 16,681.12 18,708.84 12.16%

归属于母公司股

东的净利润
10,273.72 18,781.47 82.81% 17,032.51 20,212.25 18.67%

基本每股收益

（元/ 股）
0.0827 0.1039 25.63% 0.1348 0.1105 -18.03%

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益（元/股）

0.0767 0.0932 21.51% 0.1173 0.0931 -20.63%

本次合并完成后，不考虑募集配套资金影响，冠豪高新最近一年及一期的资产总

额、营业收入、利润总额、净利润及归属于母公司所有者的净利润均将得到显著提升，

最近一年基本每股收益较合并前摊薄 18.03%，扣除非经常性损益后的基本每股收益较

合并前摊薄 20.63%。但最近一期 2020 年 1-9月，冠豪高新基本每股收益较合并前增厚

25.63%，扣除非经常性损益后的基本每股收益较合并前增厚 21.51%。2019 年摊薄的原

因是粤华包受浆价波动和自身经营情况影响，业绩尚未完全恢复；2020 年 1-9 月，粤

华包市场开拓和成本管控增效明显，同时原材料价格恢复合理水平，经营业绩较去年同

期取得显著提升，较大幅度增厚冠豪高新每股收益。

最近一年及一期末，存续公司主要财务指标的对比情况如下：

中信证券股份有限公司   独立财务顾问报告（修订稿）

1-2-1-61

财务指标
2020年 9月 30日/2020 年 1-9月 2019年 12月 31日/2019 年度

吸并前 吸并后 吸并前 吸并后

销售毛利率 22.21% 18.80% 25.43% 16.25%

营业利润率 7.13% 6.21% 7.61% 3.39%

销售净利率 5.90% 5.78% 6.43% 2.87%

加权平均净资产收益率 3.80% 3.96% 6.40% 4.35%

扣除非经常损益加权平均

净资产收益率
3.53% 3.56% 5.57% 3.66%

流动比率 1.39 1.41 1.15 1.23

速动比率 0.97 1.03 0.81 0.83

资产负债率 26.76% 31.33% 32.36% 35.11%

本次换股吸收合并完成后，不考虑募集配套资金影响，存续公司最近一期的加权

平均净资产收益率等指标有所增厚，盈利能力提升有利于保护中小股东利益。总体来

看，本次交易完成后，存续公司的资产负债结构和资产负债率均处于合理水平，偿债

能力较强，财务安全性能够得到有效保证。

本次合并完成后，随着存续公司在业务及产品条线、资产、财务、人员、机构等

方面整合计划的逐步落实，存续公司业务协同效应及规模效应将逐步释放，核心竞争

将大幅增强，各项财务指标有望进一步向好发展，盈利能力亦将不断增强，股东每股

收益将随之增加。

2、冠豪高新对防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施

为了降低本次合并可能导致的对冠豪高新即期回报摊薄的风险，冠豪高新拟通过

加强双方的业务协同、提升经营管理效率及加强内部成本控制、完善利润分配及公司

治理等措施，以提高对股东的即期回报。

（1）增强双方的业务和战略协同，持续提升存续公司的盈利能力

冠豪高新主要产品为热敏纸、热升华转印纸、不干胶、无碳复写纸等高端特种纸，

是以“涂布”技术为核心的行业领军企业；粤华包主要生产高档涂布白卡纸，“红塔”

牌涂布白卡纸在国内外白卡纸行业中具有品质领先地位，代表着中国涂布白卡纸技术

及产品的最高水平，两家上市公司核心技术协同效应显著。本次吸收合并完成后，双

方将突破各自的业务发展瓶颈，释放业务协同效应，发展以白卡纸和特种纸为支柱业